
S e c r e t a r i a d e Educación M u n i c i p a l 
" I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R " 

A p r o b a d a rnedlariíe Resolución Nü. 1 0 - 5 0 - 3 3 7 3 d e l 2 0 d e N o v i e m b r e d e 2 0 1 5 
E n P r e - E s c o l a r , Básica y M e d i a 

R e g i s t r o E d u c a t i v o 1 2 1 1 2 4 - C o d . DAÑE 1 7 3 0 0 1 0 0 2 2 1 1 - N I T 8 0 9 0 0 2 7 8 1 - 8 

ACUERDO N' 004 
( 0 3 M A Y O 2 0 1 7 ) 

P o r m e d i o d e l a c u a l s e efectúa u n t r a s l a d o d e n t r o d e l P r e s u p u e s t o d e G a s t o s d e l F o n d o 
d e S e r v i c i o s E d u c a t i v o s d e l a Institución E d u c a t i v a S A N T I A G O V I L A E S C O B A R , 

V I G E N C I A 2 0 1 7 . 

E l C o n s e j o D i r e c t i v o d e l a INSTITUCIÓN E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R 
a d m i n i s t r a d o r d e l F o n d o d e S e r v i c i o s E d u c a t i v o s , e n u s o d e s u s f a c u l t a d e s l e g a l e s y e n 

e s p e c i a l l a s c o n f e r i d a s e n e l artículo 1 4 L e y 7 1 5 d e 2 0 0 1 y a r t i c u l o 2 . 3 . 1 . 6 . 3 . 3 d e l 
D e c r e t o 1 0 7 5 d e 2 0 1 5 . 

a) Q u e d e c o n f o r m i d a d c o n e l A r t i c u l o 2 . 3 , 1 . 6 . 3 . 5 d e c r e t o 1 0 7 5 d e 2 0 1 5 , e s función d e l 
C o n s e j o D i r e c t i v o a p r o b a r l a s a d i c i o n e s a l p r e s u p u e s t o v i g e n t e a s i c o m o l o s t r a s l a d o s 

b ) Q u e m e d i a n t e A c u e r d o N° 0 0 9 d e 9 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 6 , f u e a p r o b a d o e l 
p r e s u p u e s t o d e i n g r e s o s y g a s t o s d e l o s f o n d o s d e s e r v i c i o s e d u c a t i v o s d e l a 
INSTITUCIÓN E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R d e Ibagué p a r a l a v i g e n c i a f i s c a l 

c ) Q u e a l a f e c h a e s n e c e s a r i o a t e n d e r a l g u n o s g a s t o s p a r a e l n o r m a l f u n c i o n a m i e n t o d e 
l a Institución E d u c a t i v a y p a r a e l l o s e r e q u i e r e a j u s t a r a l g u n o s r u b r o s d e l P r e s u p u e s t o d e 
G a s t o s m e d i a n t e t r a s l a d o s . 

d) Q u e habiéndose a p r o b a d o e n e l p r e s u p u e s t o p a r a l a v i g e n c i a 2 0 1 7 l o s g a s t o s d e l 
F o n d o d e S e r v i c i o s E d u c a t i v o s d e l a " I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A 
E S C O B A R " , s e h a c e n e c e s a r i o r e l i a z a r u n t r a s l a d o e n t r e r u b r o s d e g a s t o s c o n e l f i n d e 
g a r a n t i z a r e l n o r m a l f u n c i o n a m i e n t o d e l a institución. 

f) Q u e p o r l o a n t e r i o r m e n t e e x p u e s t o , 

CONSIDERANDO: 

presupuéstales q u e a f e c t e n e l m i s m o . 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO: T r a s l a d a r ó a c r e d i t a r d e n t r o d e l P r e s u p u e s t o d e g a s t o s d e l F o n d o 
d e S e r v i c i o s E d u c a t i v o s d e l a v i g e n c i a 2 0 1 7 e n l a s i g u i e n t e e s t r u c t u r a , r u b r o s y v a l o r e s : 



CREDITO 

S e c r e t a r i a d e Educación M u n i c i p a l 
" I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R " 

A p r o b a d a r n e d i a n t e Resolución N o 1 0 - 5 0 - 3 3 7 3 d e l 2 0 d e N o v i e m b r e d e 2 0 1 5 
E " Pi'ií-Esi;ol:ir, B s f t i e a y 

R e g i s t r o E d u c a t i v o 1 2 1 1 2 4 •- C o d . DAÑE 1 7 3 0 0 1 0 0 2 2 1 1 - N I T . 8 0 9 0 0 2 7 6 1 5 

ACUERDO N° 004 
( 0 3 M A Y O 2 0 1 7 ) 

CODIGO 
PRESUPUESTAL CONCEPTO VALOR 

TOTAL 

2 PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
— 

2.1 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 
— 

2.1.1 Honorarios $1.600.000 

2.1.1.2 T r a n s f e r e n a a s N a c i o n a l e s $ 1 . 6 0 0 . 0 0 0 

TOTAL $1600.000 

CONTRACREDITO 

ARTICULO SEGUNDO: A d i c i o n a r a l P r e s u p u e s t o d e G a s t o s d e l F o n d o d e S e r v i c i o s 
E d u c a t i v o s d e l a " I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R " p a r a l a 
v i g e n c i a 2 0 1 7 , a s i ; 

CODIGO 
PRESUPUESTAL CONCEPTO VALOR TOTAL 

2.1 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 

2.1.2 Remuneración Servicios Técnicos $ 1,600.000 

2 1,2 2 T r a n s f e r e n c i a s N a c i o n a l e s $ 1 . 6 0 0 . 0 0 0 

TOTAL $1.600.000 

ARTICULO TERCERO: P r e s u p u e s t o efectuará l a s r e s p e c t i v a s m o d i f i c a c i o n e s e n l o s 
c o n c e p t o s d e l P r e s u p u e s t o y P . A . C q u e s e l l e v a n e n e l s o f t w a r e c o n t a b l e S y s C a f e d e l a 
institución. 

ARTICULO CUARTO: E l p r e s e n t e A c u e r d o r i g e a p a r t i r d e l a f e c h a d e s u expedición. 

C O M U N Í Q U É S E Y C U M P L A S E 



Secretaría d e Educación M u n i c i p a l 
" I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R " 

A p r o b a d a m e d i a n t e Resolución N o . 1 0 - 6 0 - 3 3 7 3 d e l 2 0 d e N o v i e m b r e d e 2 0 1 5 
E n P r e - E s c o l a r , Básica y M e d i a 

R e g i s t r o E d u c a t i v o 1 2 1 1 2 4 - C o d . DAÑE 1 7 . 3 0 0 1 0 0 2 2 1 1 - N I T . 0 0 9 0 0 2 7 8 1 - 0 

ACUERDO N" 004 
( 0 3 M A Y O 2 0 1 7 ) 

E x p e d i d a e n Ibagué a l o s T R E S ( 3 ) días d e l m e s d e m a y o d e 2 0 1 7 

G a n c h e z : J o h n Hárvé^ A r o c a 
R e p r e s e n t a n t e G r e m i o s Económicos 

L i n a M a r i a A r c o s P e i a e z 
R e p r e s e n t a n t e C o n s e j o d e - P a d r e s 

U • 

Mária R u t h C u e l l a r tbañez 
R e p r e s e n t a n t e P r o f e s o r e s 

A l v a r o U r r e g o S a l g u e r o 
R e p r e s e n t a n t e P r o f e s o r e s 

J e f f e r s o n R o n a l d o Y a r a G u i o 
R e p r e s e n t a n t e E x a l u m n o s 

José J a v i e r C i f u e n t e s 
R e p r e s e n t a n t e C o n s e j o d e P a d r e s 

J e a n M i c h a e l L o z a n o G a r d o s o 
R e p r e s e n t a n t e E s t u d i a n t e s 


